
    




    
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
    


  
    
      Rozcestník

      	
          Hlavní menu
        
	
          Obsah
        
	
          Doplňující obsah
        
	
          Vyhledávání
        


    

    
      
        
          
            
          
          
            
            
            
            
            
              
            
            
            
          
        
        DZS
      
      
      
	
    
      Výjezdy a pobyty
    
  
	
    
      Projekty a granty
    
  
	
    
      Programy a sítě
    
  
	
    
      Statistiky a publikace
    
  
	
	
    
      O DZS
    
  
	
    
      Kontakt
    
  




  
  
  
    
      
      
        
        Hledat
      
    

    
      
      Zavřít menu
    
  

  
    Hledat
  




                        
            EN
          

                  
            DE
          

                    
        
          
          Hledat
        
        
          
          Nabídka
        
      

      
        
      

    

    

      
        
	
    
      Hlavní strana    
  
	
    
      Výjezdy a pobyty    
  
	
    
      Projekty a granty    
  
	
    
      Programy a sítě    
  
	
    
      Statistiky a publikace    
  
	
    
      CZELO    
  



	
    
      O DZS    
  
	
    
      Kontakt    
  
	
    
      Kariéra    
  
	
    
      Podcast DZS on AIR    
  




      
    

    
      
                              
            
                EN
            
            
                      
            
                DE
            
            
                        

      
        
        Zavřít menu
      
    

  





  
  

                              
    
        
                
    	
                  DZS
              
	
                  Programy
              
	
                  AKTION Česká republika – Rakousko
              
	
                  Projekty a granty AKTION
              


  

      
      
      
          Projekty a granty 




        
            Program v rámci projektů podporuje studenty zapsané k řádnému studiu, vědecký personál (Rakousko) a akademické pracovníky (Česká republika) oprávněných institucí v ČR a Rakousku. Těžištěm podpory jsou aktivity, jejichž témata se týkají bilaterálního nebo regionálního zájmu pro aktuální rozvoj, pro budoucí rozvoj Rakouska a České republiky nebo jejich historických kořenů.

V roce 1992 podepsalo Československo a Rakousko bilaterální dohodu o vzniku programu AKTION. Od roku 1993, po vzniku samostatné České republiky, přispívá AKTION Česká republika – Rakousko k rozvoji a posílení vědeckého a pedagogického potenciálu jednotlivých univerzit a dalších vysokých škol. 

V létě 2023 podepsaly oba státy nový pracovní program pro další, již sedmou etapu, na období 2024-2028.




        


            
          Typy podporovaných projektů

	Projekty, které slouží k dlouhodobé spolupráci 
	Společné vědecké akce pro studenty jako např. semináře nebo odborné exkurze 
	Společné bilaterální vědecké akce jako sympozia, odborná zasedání a workshopy 
	Přípravná fáze k programům pro udělování dvojích diplomů 
	Výzkumné pobyty k pořízení vědeckých podkladů  
	Finanční podpora publikování výstupů z již ukončených projektů  
	Letní kolegia, tj. letní jazykové kurzy českého a německého jazyka 
	Letní odborné školy z různých vědeckých disciplín
	Akademická výměna za účelem uskutečňování vzdělávacích akcí v rámci magisterských a doktorských studijních programů hostitelské instituce 

U všech podporovaných aktivit jsou přednostně podporováni mladí vědci (do 10 let od ukončení doktorského studia). 

Zkušenosti s programem AKTION ČR – Rakousko byly zmapovány v rámci kvantitativního šetření, které se realizovalo v červnu a červenci 2021. Respondenti byli řešitelé projektů a kontaktní osoby na zahraničních odděleních VŠ. Celou zprávu naleznete také v sekci Statistiky a publikace.

Další informace jsou k dispozici v jednotlivých záložkách Výzvy a pokyny, Letní kolegia (Sommerkollegs) a Materiály ke stažení.




  


  
  
  



      

    
              
            
    
                      Kontaktujte nás



                        	
        
    
    [image: Jan Bouška]
  


  
    Jan Bouška
              

        
    AKTION
  

      

    jan.bouska@dzs.cz

        

      +420 221 850 506

    


    



                

  


    
    
      
          Události



        
          	
              
                Všechny události AKTION Česká republika – Rakousko
              
            


          
        

      

    

  


    
    
      
        [image: ]
      

      
        
          
              Podcast DZS o programu AKTION



              V novém díle Podcastu DZS On Air: Projektor představuje Michaela Kuklová, lektorka Translatologického centra Uni Wien, své dlouholeté zkušenosti s programem Aktion. Dozvíte se také mnoho užitečných informací, mj. o novém programovém období.

Poslechněte si Podcast DZS On Air: Projektor o mezinárodních projektech programu AKTION s Tomášem Dostálem z ČVUT v Praze a Sabine Borovanskou z DZS.




          

        

      

    

  


  
  
  
  
  


      
      


      
    
      
        
                                              
                
                  
                    Výzvy a pokyny
                  
                
            
                                                          
                
                  
                    Letní kolegia (Sommerkollegs)
                  
                
            
                                                          
                
                  
                    Materiály ke stažení
                  
                
            
                              

        
      

    

  

  
                      
        
                    
                        
                    
          
                        Výzvy a pokyny
                    
        
        
                    
    
      
          Výzvy a pokyny



            
    
              Kdo si může o společný projekt zažádat? 

O společný projekt si mohou žádat zaměstnanci oprávněných institucí, mezi které patří:

	V České republice
	Veřejné vysoké školy dle přílohy 1. zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. 

		 


	V Rakousku  
	Veřejné univerzity 
	Odborné vysoké školy 
	Pedagogické vysoké školy 
	Akreditované soukromé univerzity 






    

  


    
    
        Jak podat návrh projektu? 



      
        	
    
      Vyhledejte partnerku nebo partnera projektu v Rakousku a sepište společný návrh projektu pro rok 2024.


    

  
	
    
      K návrhu projektu se vyjádří vedení fakulty/institutu.


    

  
	
    
      Návrh projektu je povinnou přílohou Žádosti o dotaci, kterou podává rektorát veřejné VŠ na MŠMT písemně nebo elektronicky. 

Výzvu a formulář Žádosti o dotaci pro rok 2024 naleznete na stránkách MŠMT.

Do žádosti uveďte identifikaci výzvy: „Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního sektoru“ pro rok 2024.


    

  
	
    
       Termíny pro podávání návrhu projektu v roce 2023: 

	15. 10. 2023 pro projekty, které se realizují v období 1. 1. – 31. 12. 2024

Termíny pro podávání návrhu projektu v roce 2024:

	15. 3. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 7. – 31. 12 2024
	15. 5. 2024 pro projekty, které se realizují v období 1. 9. – 31. 12 2024


    

  
	
    
      Přečtěte si podrobné instrukce pro projekt v roce 2024.  


    

  


        
      

    

  


    
    
              Adresa pro zaslání žádosti  

ID datové schránky: vidaawt

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

K rukám ředitele odboru mezinárodních vztahů

Karmelitská 529/5, 

118 12 Praha 1 – Malá Strana 




    

  




      

    

    
          
    
      
        [image: ]
      

      
        
          
              Oprávněné instituce pro podávání společných návrhů projektů



              V Rakousku

	Veřejné univerzity 
	Odborné vysoké školy
	Pedagogické vysoké školy
	Akreditované soukromé univerzity

V České republice

	Veřejné vysoké školy




          

        

      

    

  


    
    
      
          Termíny pro podávání návrhů projektů



        
          	
    
        15. 10. 2023


        pro období 1. 1. – 31. 12. 2024




    

  
	
    
        15. 3. 2024


        pro období 1. 7. – 31. 12. 2024




    

  
	
    
        15. 5. 2024


        pro období 1. 9. – 31. 12. 2024




    

  


          
        

      

    

  


    
      Dokumenty



    	
  
      
  

  
    
      Pokyny pro sestavení návrhů projektů 2024 (platné pro žádosti podané od 15.9.2023)
    
    
      (PDF, 329 kB)
    

  


	
  
      
  

  
    
      Projektantrag - Návrh projektu_Application for Joint Projects_2024
    
    
      (DOC, 95 kB)
    

  


	
  
      
  

  
    
      Informace pro rektoráty AKTION projekty 2024
    
    
      (PDF, 240 kB)
    

  




  


    
    
      
        [image: ]
      

      
        
          
              Užitečné odkazy



              	Vstup do databáze
	Logo Aktion




          

        

      

    

  




    

  


        

      

                              
        
                    
                        
                    
          
                        Letní kolegia (Sommerkollegs)
                    
        
        
                    
    
      
          Letní kolegia (Sommerkollegs)



            
    
        Letní kolegia pořádané v ČR



      

      	
    
      
    
      Letní kolegia se řadí mezi nejúspěšnější projekty programu AKTION. Každý rok se v Českých Budějovicích a  Poděbradech setkávají studenti různých studijních oborů z České republiky a Rakouska s jedním společným cílem: učit se jazyk partnerské země a zlepšit tak vzájemné porozumění. Studenti rozvíjí během letního kolegia nejen jazykové, ale také interkulturní kompetence a odborné znalosti z různých oblastí.

Letní kolegium v Českých Budějovicích pořádá JU ve spolupráci s Vídeňskou univerzitou, letní školu v Poděbradech UJOP UK ve spolupráci s Odbornou vysokou školou FH Burgenland. Partneři projektu předkládají každý rok nový návrh projektu a připravují pestrý program.


    

  


    
      
          Dopoledne vyučují rodilí mluvčí v malých skupinách – rakouští studenti se učí češtinu, čeští studenti se učí němčinu. Odpoledne je nabízen odborný program, a sice formou přednášek, workshopů, seminářů, autorských čtení, odborných exkurzí nebo projektové výuky v malých skupinkách či v tandemu. Na realizaci tohoto programu se podílí odborníci z akademické sféry či renovované osobnosti z veřejného prostoru a praxe.  Letní kolegium v Českých Budějovicích se orientuje především na historii a dějiny kultury, umění a literatury, program kolegia v Poděbradech je doplněn o přednášky z oblasti hospodářství obou zemí.

Projektu se od jeho vzniku zúčastnila již více než tisícovka studentů. Letní kolegia dlouhodobě rozšiřují jazykové znalosti českých a rakouských studentů a podporují jejich vzájemné porozumění, které je přirozeně motivuje k dalším stipendijním výjezdům do ČR i Rakouska. Společné učení navíc podněcuje k reflexi vlastního jazyka, dějin a kultury.




      

      
        Více informací
      
    

  


    

  


    
    
              Jak se přihlásit?

Na letní kolegium se podává žádost do 30. dubna přímo u pořadatelských univerzit v Českých Budějovicích a Poděbradech. Program jednotlivých letních kolegií bývá uveřejněn v březnu na stránkách AKTION - Výjezdy a pobyty. Hlásit se je možné i opakovaně.




    

  




      

    

    
      
    

  


        

      

                              
        
                    
                        
                    
          
                        Materiály ke stažení
                    
        
        
                    
    
      
          Materiály ke stažení



            
    
              Výzva, formuláře, pokyny

	VÝZVA – AKTION PROJEKTY PRO ROK 2024
	Pokyny pro projekty v roce 2024
	Formulář žádosti o dotaci
	Informace pro rektoráty AKTION projekty 2024
	Formulář návrhu projektu 2024

 

	VÝZVA - AKTION PROJEKTY PRO ROK 2023
	Pokyny pro projekty v roce 2023
	Formulář žádosti o dotaci
	Informace pro rektoráty AKTION projekty 2023
	Formulář návrhu projektu_2023
	Pokyny pro odborné exkurze

Zkušenosti s programem AKTION - YouTube

Playlist AKTION 

Archiv prezentací

	Webinář pro zájemce o projektovou spolupráci v roce 2023

Výzkumy

	Zpráva z kvantitativního šetření mezi řešiteli projektů a kontaktními osobami na zahraničních oddělení VŠ, 06-07/2021
	Zpráva z výzkum zkušeností s účastníky mobilit (včetně programu AKTION), 11/2020

Ocenění

	
AKTION úspěšně debutoval v Cenách DZS 2021, viz Publikace, str. 114-127 a str. 156



Logo

	Logo AKTION




    

  




      

    

    
      
    

  


        

      

              












  
    
                  


  
    Je tato stránka přínosná?
    	
        Ano
      
	
        Ne
      


    
      

      
        
          
            
          

          Zavřít
        

        Pomozte nám zlepšit DZS.cz


        
  
  


      Co jste potřeboval/a udělat?
        

        


      Proč se to nepodařilo?
        


        









  




      

    

  
















      
        
          
            Dům zahraniční spolupráce

            
              Na Poříčí 1035/4

              110 00 Praha 1
            

            
              info@dzs.cz

              +420 221 850 100

            

            ID datové schránky: tj8vfp3

            IČO: 61386839

          

          
  
          	
      
                  Výjezdy a pobyty
              
    
	
      
                  Projekty a granty
              
    
	
      
                  Study in Czechia
              
    
	
      
                  Programy a sítě
              
    
	
      
                  Statistiky a publikace
              
    
	
      
                  GDPR - zpracování osobních údajů
              
    



	
      
                  Veřejné zakázky
              
    
	
      
                  Kariéra
              
    
	
      
                  O DZS
              
    
	
      
                  Kontakt
              
    
	
      
                  Boj proti korupci
              
    
	
      
                  Podcasty DZS on AIR
              
    
	
      
                  Prohlášení o dostupnosti
              
    



      
  
    © 2024 Dům zahraniční spolupráce

  




          	
                
                  [image: Evropská komise]
                
              
	
                
                  [image: MŠMT]
                
              


        

      

            
        
          
  Odebírejte newsletter

  Informujte se jako první o aktuálních akcích, mezinárodních programech a přečtěte si náš časopis Mozaika v digitální verzi.

  
    
  
    

    
  

    
    
  



  

  
    Zajímají vás novinky z mezinárodního vzdělávání a výzkumu? Přihlaste se k odběru newsletterů kanceláře CZELO.
  

  
    Čtete raději v tištěné formě? Přihlaste se k odběru tištěné verze časopisu Mozaika, který vám budeme posílat zdarma.
  




          
            	
                  
                      
    
  

                  
                
	
                  
                      
    
  

                  
                
	
                  
                      
    
  

                  
                
	
                  
                      
    
  

                  
                
	
                  
                      
    
  

                  
                


            
              Tiskové zprávy    
              Výroční zprávy

                              Povinně zveřejňované informace

                Protikorupční program MŠMT
                          

          

        

      

          

  





    
    


  